### 16 (Маур. 76) Амвросий Иринею

1. Ты попросил нас растолковать тебе суть Послания к ефессянам, которая может показаться неясной, если не принимать во внимание те доводы, с помощью которых апостол постарался убедить нас, что не стоит отчаиваться в Царстве Божиим<sup>1</sup>.

2. Итак, прежде всего, он утверждает, что для добрых людей главным побуждением к совершенствованию в добродетели является надежда на воздаяние и наследие обетованных небесных благ, к которым они приближаются в страданиях Христа и Его воскресении<sup>2</sup>.

3. Затем он добавляет, что не только возвращение в рай даруется нам чрез Христа, но также чрез причастность Телу Христову уделяется и честь небесного престола, чтобы ты уже не сомневался в том, что можешь взойти на небо, зная, что причастен

<sup>1</sup> Ср.: Еф. 3. 12.

<sup>2</sup> Ср.: Еф. 1. 1–23.

tionem uniuersorum et congregationem gentium, finem autem esse spei nostrae caritatem ipsius, ut augeamur in ipso per omnia quia ipse est caput uniuersorum, ad quem omnes secundum mensuram operationis in unum corpus aedificatione caritatis adsurgimus.

4. Non ergo desperandum quod capiti suo membra adhaereant, praesertim cum *in adoptionem filiorum* dei ab initio simus praedestinati *per Iesum Christum in ipso*. Quam praedestinationem probauit adserens illud quod ab initio praenuntiatum est, quia *relinquet homo patrem et matrem et adhaerebit uxori suae et erunt ambo in carne una, sacramentum* esse Christi et ecclesiae. Si ergo Adae et Euae copula *sacramentum magnum est in Christo et in ecclesia*, certum est quod sicut Eua *de ossibus* uiri fuit *et caro de carne* eius, et nos *membra simus corporis* Christi, *os de ossibus et caro de carne eius*.

5. Nulla autem epistula tantum benedictionis increpuit in plebem dei quantum ista, in qua non solum benedictos nos a deo, sed in omni benedictione benedictos et spiritali et in caelestibus significauit diuinae locuples gratiae testis et praedestinos nos in adoptionem filiorum, in filio quoque dei nos cumulos gratia abundasse ea ad cognoscendum mysterium aeternae uoluntatis, tum praeterea in plenitudine temporum cum pacificarentur *omnia in Christo et quae in terra sunt et quae in caelo, sorte nos* in ipso constitutos, ut quae legis sunt inplerentur in nobis et quae gratiae, cum etiam secundum legem electi uideremur in iuuentutis aetate, quae est uita immaculata, nihil habentes lasciuiae puerilis et senilis infirmitatis docti quoque proelium *non solum aduersum carnem et sanguinem sed etiam aduersum omnem militiam spiritalis nequitiiae, quae est in caelestibus*, uiuidis gerere uirtutibus.